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Súkromná  stredná  odborná  škola  SEZ  Krompachy 
 

ŠKOLSKÉ  NOVINY  2010/2011 
 

    

 

MMiillíí  žžiiaaccii  aa  vváážžeenníí  ppeeddaaggóóggoovviiaa!!  
 

Namiesto tradičného príhovoru na úvod si zaželajme: 

 

Do Nového roku veľa šťastia, lebo je krásne,  
veľa zdravia, lebo je vzácne,  
veľa lásky, lebo jej je málo  

a veľa všetkého, čo by za to stálo.                                        
Veľa síl a elánu do učenia, ktoré nás čaká vám želá 
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Vaša redakcia. 

 TALENTÁRIUM 
 

 V rámci 15. ročníka preventívnych 

programov bolo organizované podujatie 

TALENTÁRIUM 2010, ktoré sa uskutočnilo       

11. 11. 2010 v Spišskej Novej Vsi.  

 V tejto regionálnej súťaži stredoškolskej 

mládeže našu školu reprezentovali študenti: Ján 

Bikár II. G, Šimon Smrek ( priateľ školy ), ktorí 

získali 1. miesto v tanci a postúpili do Gala 

programu v SNV, Róbert Holub  II. B, ktorý získal 

2. miesto v tanci a študenti: Nikola Holubová       

II. M, Jozef Ferenc III. C, Petra Onderčínová      

III. M a Juraj Mačák IV. E.        Blahoželáme! 

 

EXKURZIA  - EUROCUP PREŠOV 
 

 Dňa 27.10.2010 sme boli so študentmi III. B na exkurzii v Prešove na 

medzinárodnej barmanskej súťaži juniorov ako pozorovatelia. 

Súťaž organizovala hotelová akadémia Prešov v spolupráci s asociáciou 

európskych škôl hotelierstva a turizmu. Na 18. ročníku sa zúčastnilo 29 

družstiev zo Slovenska a ďalších 13 z Poľska, Maďarska, Českej republiky, 

Ukrajiny a Mexika. 

 Prvé miesto v kategórii družstiev získali študenti Instituto 

CULINARIO DE MEXICO PUEBLA. Druhé miesto HA Kežmarok a tretie 

miesto získala HA Košice. Absolútnou víťazkou v kategórii jednotlivcov na 

základe rozhodnutia medzinárodnej poroty sa stala Michaela Kakašová z HA 

Košice, kategóriu ,,long drink“ vyhral poliak Mateusz Dadal z Krakova, v 

kategórii ,,soft drink“ zvíťazila kežmarčanka Gabriela Sanochová. 

 Výkony súťažiacich okrem odbornej poroty sledovalo asi    1 200 

divákov. V klasických kategóriach prípravy miešaných nápojov sa súťažilo v 

dopoludňajších hodinách. Popoludní sa 10 juniorských barmanov predstavilo 

v kategórii  tlair style. Diváci nadšene tlieskali ich žonglérskym kúskom. 

Exkurzia prispela k získaniu nových poznatkov pri príprave miešaných 

nápojov a k zefektívneniu vyučovacieho procesu. Dúfam, že v budúcnosti sa 

aj my zúčastníme tejto súťaže a budeme reprezentovať našu školu. 

                                                                                                                                  
Bc. Laciňáková 
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Navždy sa zachová 

v pamäti stužková ... 
          

 

 

 

 

 

        Naši spolužiaci zo IV. M a IV. E prežili svoj prvý ples so svojimi rodičmi, 
pedagógmi a priateľmi  12.  a  26. novembra 2010.Všetko dopadlo výborne, každý 
sa zabavil a majú na čo spomínať. 

   Študentská kvapka krvi 

 V rámci celonárodnej akcie "ŠTUDENTSKÁ  KVAPKA  KRVI" – sa 

v našej škole 18. novembra 2010 vďaka organizátorkám akcie Ing. Revickej,  

Mgr. Furmanovej   a dobrovoľným darcom pomohlo mnohým ľuďom, ktorí to 

potrebujú. 

   Akcie sa zúčastnili zamestnanci a študenti 

školy: Dávid Beňo (II.B), Pavol Čurilla a Jaroslav 

Gomoľa (III.A), Marcel Gurčík (III.C), Lenka 

Živčáková a Michaela Micherdová (III.M), Stanislav 

Poláček, Lukáš Čech, Andrej Košík, Juraj Mačák, Ján 

Saloka, Blažej Bašista, Viliam Tobák, Ján Kurilla, 

Martin Kollár, Martin Dolnačko a Tomáš Ziolkovský 

(IV.E), Ján Dunka a Lucia Stašíková (IV.M), Jozef 

Adamčík, Lukáš Bendžala, Tomáš Gečej a Martin 

Horšulák (I.N) a 5 učitelia: Ing. Miroslav Kuchta, Mgr. Slavomíra Kurillová 
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Hubinská, Mgr. Jana Olejníková, Mgr. Peter Pavol a Ing. Jana Trelová. 

  Za organizáciu akcie ďakujeme Ing. Melánii Revickej a Mgr. Helene 

Furmanovej a všetkým zúčastneným za tento humánny čin.  

Šprincove Krompachy 
 

30. novembra 2010 sa v priestoroch Základnej 

umeleckej školy v Krompachoch uskutočnil 7. ročník 

recitačnej súťaže  v prednese poézie a prózy  „Šprincove 

Krompachy“,  ktorej sa zúčastnili aj žiaci našej školy. 

Čestným hosťom a členkou poroty bola rodáčka z Krompách, 

poetka Monika Tančáková. 

 V prednese poézie nás reprezentoval a druhé miesto 

získal Jaroslav Cehlár, II. C. Zapojil sa i do kategórie  vlastná 

tvorba,  kde sa umiestnil na prvom mieste. Tretie miesto 

v prednese poézie získala Iveta Horváthová z I. M, v tejto 

kategórii súťažila i Terézia Ondášová z I. M 

Za reprezentáciu školy im 

ďakujeme a blahoželáme k úspechu. 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnotenie školských olympiád 
 

Olympiáda slovenského jazyka 

 

  3. ročník Olympiády zo slovenského 

jazyka a literatúry (OSJL) sa v školskom roku 

2010/2011 uskutočnil  23. novembra 2010 

v učebni slovenského jazyka a literatúry. 

 Vyhlasovateľom OSJL je 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a 

športu SR, odborným garantom je Slovenská 
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komisia Olympiády zo slovenského jazyka a literatúry. 

 

Súťaže sa zúčastnilo v kategórii A (žiaci 3. a 4. ročníka SŠ)  13 žiakov: 

1. miesto Ján Dunka, IV. M 

2. miesto Matúš Juda, IV. M 

3. miesto Martin Bátor, IV. M. 

V kategórii B (žiaci 1. a 2. ročníka) 12 žiakov: 

1. miesto Janka Thurová,  I. M 

2. miesto Ivetka Horváthová, I. M 

3. miesto Jaroslav Cehlár, II. C. 

Zúčastneným študentom ďakujeme za spoluprácu 

a účasť, víťazom blahoželáme.                                                         
Mgr. Gondová Janka, Mgr. Kurillová Hubinská Slavomíra 
 

Olympiáda nemeckého jazyka 
 Dňa 13. decembra 2010 sa uskutočnilo školské kolo 

Olympiády nemeckého jazyka, ktorého sa zúčastnilo 10 študentov. Za 

organizáciu ďakujeme Mgr. Kataríne Cholvadovej, Mgr. Erike 

Tomčíkovej a Mgr. Janke Olejníkovej. 
 

1. miesto Róbert Holub, II. B 

2. miesto Kristína Vysocká, IV. M             Blahoželáme! 

3. miesto Jana Karpinská, III. M 

  

Olympiáda anglického jazyka 
Dňa 10. decembra 2010 sa uskutočnilo školské kolo Olympiády 

anglického jazyka, ktorého sa zúčastnilo 8 študentov 1. až 3. ročníka. Za 

organizáciu ďakujeme  Mgr. Petrovi Pavolovi a Ing. Margaréte Mikulovej.  

  Víťazi postupujú na obvodné kolo súťaže, ktoré organizuje 

Gymnázium v Spišskej Novej Vsi.  

1.   miesto Vladimír Moncoľ, III. C 

2. miesto Martin Slivko, II. C                      Blahoželáme! 

3. miesto Vojtech Magda, III. C 

  

Vyhlásenie víťazov medzitriednej súťaže  

o najkrajšiu nástenku a vianočnú výzdobu 

triedy 
 

1. miesto III. M 2. miesto II. M 
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3. miesto II. B 4. miesto I. M 
 

Všetkým ďakujeme za snahu, ochotu a originalitu. Víťazom blahoželáme. 

 

Krajské kolo XXVII. ročníka súťaže  ZENIT  v  elektronike 

Miesto konania:   SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice            

Termín:                     1. december 2010  

 V kategórii A (žiaci SOŠ s praxou a gymnázií) získali 8. miesto Pavol 

Zadroš a 9. miesto Blažej Bašista, IV. E 

 V kategórii B  (žiaci SOŠ s odborným výcvikom) získal 7. miesto 

Peter Švač, III. C.   K úspechu im blahoželáme. 

Plavecký výcvik 
Dňa 3. novembra 2010 absolvovali žiaci I. M triedy plavecký kurz. 

Zúčastnilo sa ho 21 žiakov. Žiaci boli rozdelení do dvoch skupín podľa 

plaveckých zručností. Prvú skupinu plavecky negramotných žiakov viedla 

telocvikárka Mgr. Majláthová, ktorá žiakov učila ponárať, splývať, správne 

dýchať a pokračovala s nácvikom prvkov plaveckej techniky pri zvolenom 

plaveckom spôsobe. Druhá skupina pod vedením Mgr. Lukáča sa 

zdokonaľovala v plaveckej technike a rozvíjala vytrvalostné schopnosti 

plávaním dlhších úsekov. Najväčší úspech u žiakov mali rôzne hry vo vode      

(volejbal, vodné pólo a samozrejme skoky do hlbokej vody). Kurz bol 

finančne hradený školou a povinný pre všetkých študentov I. M triedy. 
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15. ROČNÍK PREVENTÍVNYCH AKTIVÍT 

 Pri príležitosti 15. ročníka 

preventívnych aktivít stredoškolákov, 

konaného v rámci Dňa študentstva a Dňa 

boja za slobodu a demokraciu organizovala 

naša škola florbalový turnaj chlapcov o 

Pohár predsedníčky OZ Pomoc všetkým. 

Naše pozvanie na túto medziškolskú súťaž 

prijalo Gymnázium Krompachy, SOŠ 

Prakovce a ŠK Tulene z CVČ Krompachy. 

Počas šiestich zápasov, v systéme každý s každým, si 

družstvo domácich vybojovalo krásne druhé miesto. 

Organizačne sa na turnaji podieľali aj títo študenti zo 

SSOŠ SEZ Krompachy: zapisovateľky - A. Perháčová 

a M. Verešová z II. M, fotodokumentácia - T. 

Ludrovská IV. M, hudba - T. Hvizdoš a P. Hunyadi z 

III. C. Všetkým zúčastneným ďakujeme a veríme, že 

sa takto spolu stretneme aj v budúcom školskom roku. 

Výsledky turnaja a najlepších strelcov si pozrite tu    

Dňa 16. novembra 2010 boli zorganizované pre 

všetkých študentov našej školy rôzne akcie: 

medziškolská súťaž vo varení a jedení piroh, 

medzitriedna súťaž o najkrajšiu nástenku s témou: “Stop drogám! Za zdravý 

život detí.“, jazykolamy, sudoku, osemsmerovky a švihadlový maratón, v 

ktorom si jednotliví súťažiaci otestovali svoju kondíciu.  

 
Vyhodnotenie jednotlivých aktivít:  

1. P I R O H Y 2. ŠVIHADLOVÝ MARATÓN 

1. miesto SOŠ – OA                                  

Spišská Nová Ves 
1. miesto - Miroslava Repelová I. M 

2. miesto SSOŠ SEZ Krompachy 2. miesto - Simona Horváthová III. M 

3. miesto SOŠ DREVÁRSKA      

Spišská Nová Ves 
3. miesto - Anna Rychnavská III. M 

4. miesto GYMNÁZIUM Krompachy  
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3. S  U D O K U  

1. miesto - Ľubomír Dobrovič, I. N  

2. miesto - Vojtech Magda, III. C 

3. miesto - Mário Žaludek, II. G 

1. miesto - Tamara Ludrovská, IV. M 

2. miesto - Lenka Balážiová, III. M 

3. miesto - Richard Jenča Bednárik, 
III. C 

4. O S E M S M E R O V K Y 5. J A Z Y K O L A M Y 

1.miesto -  Nicol Valtová,  III. M 

2.miesto -  Vladimíra Kabourková,  II. M 

3.miesto - Simona Duľová, II. M,                         

Daniela Polačeková, III. M 

1. miesto - Renáta Kubašková, II. 

M 

2. miesto - Jozef Ferenc, III. C 

3. miesto - 

          Do súťaže o najkrajšiu 

nástenku s protidrogovou 

tematikou sa zapojilo 11 tried. 

Na 1. mieste sa umiestnila trieda 

II. B, na 2. mieste III. M, na 3. 

mieste III. A a na 4. mieste         

II. M.  

 

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ 

 V dňoch 15. a 16. novembra 2010 sa v 

našej škole uskutočnil Deň otvorených dverí, 

ktorého sa zúčastnilo 8 základných škôl. 

Cieľom tejto akcie bolo oboznámiť prítomných žiakov a výchovných poradcov 

základných škôl s areálom školy, jej vybavenosťou, s možnosťami štúdia a 

metódami vyučovania jednotlivých vyučovacích predmetov. Zároveň si pozreli 

praktické ukážky prác študentov elektrotechnických odborov, kuchárov            

a čašníkov.  
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 Mikuláš 

 DŇA 6. DECEMBRA 2010 SA SLÁVI 

SVIATOK SVÄTÉHO MIKULÁŠA, KTORÝ BOL 

ZNÁMY TAJNÝM ROZDÁVANÍM DARČEKOV. AJ 

NAŠU ŠKOLU NAVŠTÍVIL MIKULÁŠ (PAVOL 

ZADROŠ,IV. E) V SPRIEVODE ANJELA 

(EMÍLIA HADRYOVÁ,I. M) A ČERTA 

(GABRIELA KLEINOVÁ,I. M)     A 

NAJLEPŠÍCH AJ NAJHORŠÍCH ŠTUDENTOV 

ODMENIL SLADKOSŤAMI.  

 

OD MIKROKOZMU K POZNANIU MAKROKOZMU 
 

Názov projektu je ,,Od mikrokozmu k poznaniu makrokozmu“. 

Hlavnou aktivitou projektu je propagačná a popularizačná výstava 

,,Slovenská cesta do mikrokozmu“ tematicky zameraná na vedecký 

výskum v subjadrovej fyzike a na zapojenie slovenských pracovísk do 

práce na najväčšom 

urýchľovači sveta LHC v CERN pri  Ženeve. 

S cieľom vzbudiť záujem medzi študentmi stredných škôl o túto 

zaujímavú obasť ľudskej činnosti, 

sme v tomto roku zorganizovali pre študentov stredných škôl Letnú 

školu pod názvom ,,Veľká sila malých častíc“. 

Letná škola ,,Veľká sila malých častíc“ sa uskutoční v dňoch od 

23.10.2010 v školiacom a ubytovacom zariadení Medvedica NIDM 

Tatranská Štrba. 

Program letnej školy je zostavený zo štyroch základných blokov. 

Informačný blok zoznámi študentov s najnovšími poznatkami o práci 

Veľkého hadrónového urýchľovača v CERNE. 

Blok venovaný fyzikálnym eyperimentom je založený z návštev 

pracovísk SAV, Katedry. 

V praktickom bloku sa budú účastníci  venovať návrhom a výrobe 

elektronických obvodov pre fyzikálne experimenty.Štvrtý blok bude 

venovaný rekreačným aktivitám. 

Počas letnej školy je zabezpečený celodenný pedagogický dozor, 

ubytovanie, stravovanie, doprava do a z miesta letnej školy - zodpovedá 

CVČ -  RCM Strojárska, Košice. 
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Pobyt študenta na podujatí je v plnej výške hradený z prostriedkov 

projektu. 

   KURZ BARISTA 

Dňa 18. a 19. októbra 2010 sme v našej škole pripravili Kurz barista, 

ktorého sa zúčastnili títo študenti: M. Poradová, Z. Bikárová, D. 

Višváderová, B. Butvín, L. Kandrová, Z. Nemčíková (II. B), E. 

Podracká (III. M), K. Harničárová a A. Štovčíková         (I. N), P. 

Pavlák, M. Vojčíková a J. Fajtová (II. N) 

Obsahom kurzu bolo získať vedomosti z oblasti histórie kávy, o 

pestovaní, zbere a spracovaní kávy, o praíneí a degustácii kávy, ale aj 

zručnosti: príprava expressa, šľahanie mliečnej peny, nalievanie 

mliečnej peny do cappuccina a nácvik techniky "latte art – kreslenie 

obrázkov."  
Kurz sa ukončil súťažou 6 najlepších študentov podľa medzinárodných 

štandardov SCAE. Súťaž vyhodnocovali 4 degustátori: M. Křižka ( barista ), 

R. Jurko ( distribútor kávy Nestlé ), Bc. V. Petrovská, Bc. A. Holická a Z. 

Nemčíková (študentka II. B). Súťaže sa zúčastnili študenti B. Butvin II. B, L. 

Kandrová II. B, E. Podracká III. M, K. Harničárová I. N, P. Pavlák II. N a J. 

Fajtová II. N, ktorí získali vecné ceny. Po ukončení kurzu všetci prítomní 

študenti získali certifikát. Za organizáciu tohto kurzu ďakujeme Bc. J. 

Laciňákovej.  

V I A N O Č N É    P Á S M O 

Milí  žiaci a vážený učiteľský zbor, 

 pekné vianočné dopoludnie  pri vianočnom pásme prajeme  Vám,  

spevom, tancom, scénkou prichádzame k Vám.  

Prinášame radosť, šťastie, pokoj Vám, aby ste zažili príjemný vianočný 

program. 

 Tradične sme sa stretávali v dome kultúry, 

 dnes Vás vítame v športovej hale našej školy. 

 Vianoce sú sviatky pokoja, radosti, milého úsmevu a prekvapení  

a jedným z týchto prekvapení je aj náš program 

Účinkovali:  

Eva Bašistová, Denisa  Mitríková, Eva Uhrínová , Terézia Ondášová, 

Miroslava Repelová, Iveta Horváthová, Jana Thurová, Klaudia Jacková, 

Gabriela Kleinová, I.M            

Jerguš Maršálek , Jaroslav Cehlar,  II.C      

Vladimíra Kabourková, Simona Brutovská, Dana Bandžuchová, Simona 

Tomčíková, Klaudia Dudyová, Alexandra Perháčová, Nikola Holubova,  
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Renáta Kubašková, Monika Verešová , Radoslav Hvizdoš, II.M    

  

 Ján Bikár z II.G a Šimon Smrek (priateľ školy)         

Igor Kriššák, Jozef Ziolkovský, Erik Štefaňák, III. B 

Jozef Ferenc, Cyril Poštek, Peter Hunyady, Tomáš Hvizdoš, III. C   

 Petra Onderčínová, Daniela Polačeková, Lenka Živčáková, Mária 

Harčaríková, Simona Horváthová, Katarína Medvecová , Veronika 

Hríbová, III.M , žiaci IV. M , žiaci IV. E. 

Všetkým účinkujúcim a tým čo nám pomáhali patrí veľké   

ĎAKUJEME. 
 Mgr. Viera Suchá, Mgr. Slavomíra Kurillová Hubinská, Mgr. Zuzana Majláthová 

  

 

 


